
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

   COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
   Provincia di Treviso

   Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
   Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

   www.comune.volpago-del-montello.tv.it

ORDINANZA N. 69 DEL 09-08-2017

OGGETTO: ORDINANZA DI LIMITAZIONE DELL'USO DELLACQUA
POTABILE PER SCOPI EXTRADOMESTICI, DAL 09 AGOSTO 2017 AL 15
OTTOBRE 2017.

IL SINDACO

VISTO che la società ALTO TREVIGIANO SERVIZI s.r.l., con propria nota del 04/08/2016
prot. 10663, al fine di prevenire possibili disagi nell’erogazione del servizio acquedottistico nel periodo
estivo, propone l’adozione di provvedimenti idonei al contenimento dei consumi al fine di sensibilizzare
la cittadinanza ad un più razionale uso dell’acqua potabile, invitando le Amministrazioni Locali di
emettere l’ordinanza sindacale che limiti i consumi dell’acqua;

RITENUTO di vietare l’utilizzo dell’acqua per scopi non strettamente civili, in particolare per
l’irrigazione di orti e giardini e per il lavaggio delle automobili al fine di evitare sospensioni o
interruzioni del servizio di distribuzione idropotabile;

VISTI gli artt. 54 e 7-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 39 dello Statuto Comunale

VISTA la L. n. 689/1981 concernente il procedimento per l’applicazione delle sanzioni
amministrative;

VISTO l’art. 18 del Regolamento comune di polizia urbana;

O R D I N A

ALLA POPOLAZIONE CHE È FATTO DIVIETO ASSOLUTO DI UTILIZZARE L’ACQUA
DELL’ACQUEDOTTO PER SCOPI EXTRADOMESTICI, NON STRETTAMENTE CIVILI, IN
PARTICOLARE PER L’IRRIGAZIONE DI ORTI E GIARDINI E PER IL LAVAGGIO DELLE
AUTOMOBILI;

DAL 09 AGOSTO AL 15 OTTOBRE 2017;

F A   O B B L I G O

A CHIUNQUE DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA;

I trasgressori saranno puniti ai sensi dell’art. 7-bis del D. Lgs. n. 267/2000 secondo il quale è prevista
una sanzione pecuniaria che va da €. 25,00 a €. 500,00. In caso di recidiva la sanzione sarà
raddoppiata.
Gli agenti di Polizia Locale sono incaricati dell’osservanza e dell’esecuzione del presente atto.
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto entro 30 gg., ricorso al TAR Veneto entro
60 gg, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla pubblicazione.

Volpago del Montello, 09/08/17
II VICE SINDACO

RENATO POVELATO


